
 město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

1  mudk.cz 
    

 

 „VYPRACOVÁNÍ ENERGETICKÉHO AUDITU ENERGETICKÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ MĚSTA DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Město Dvůr Králové nad Labem vyhlásilo dne 13.05.2024 veřejnou zakázku malého rozsahu na 

vypracování energetického auditu města Dvůr Králové nad Labem v souladu se zpracovaným Plánem 

energetického auditu města Dvůr Králové nad Labem. Lhůta pro podání nabídek je výzvou stanovena 

do 31.05.2024 do 11 hod. 

Následně město Dvůr Králové nad Labem obdrželo dne 20.05.2024 v 17:28 hod. následující dotaz: 

 

„Zadavatel ve výzvě stanovil v kapitole 4. Kvalifikační předpoklady uchazeče, mimo jiné, tento 

požadavek na reference:  

„Dále uchazeč prokazuje kvalifikaci předložením seznamu realizovaných obdobných zakázek za 

poslední 3 roky od vyhlášení této veřejné zakázky malého rozsahu včetně uvedení ceny, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele vč. kontaktu na zástupce objednatele, a to:  

minimálně 1 zakázku, jejichž předmětem byl plán energetického auditu v rozsahu 10 a více UČEH“  

Domníváme se, že tento požadavek není relevantní, jelikož v předmětu plnění zakázky „Vypracování 

energetického auditu energetického hospodářství města Dvůr Králové nad Labem“ jsou pouze 3 UČEH. 

Navíc rozdělení na UČEH nedeklaruje náročnost zpracování energetického auditu, jelikož audit s 10 

UČEH může být rozsahově menší než například audit s podstatně méně UČEH.  

To samé platí i u požadavků na prokazování kvalifikace realizačního týmu.  

Prosíme o zvážení úprav nebo odstranění tohoto požadavku.“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu uvádí, že pod pojmem UČEH jsou myšleny jednotlivé 

objekty či areály, na které bude vyhotovován energetický audit typu 2 v souladu s požadavky vyhlášky 

o energetickém auditu č. 140/2021 Sb. Ve specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky je uveden 

UČEH 1, ve kterém je zahrnuto 11 objektů, dále je řešen UČEH 2 a ÚČEH 3. V takovém případě se 

jedná o celkem 13 UČEH. Tímto způsobem zadavatel stanovil kvalifikační požadavek v rozsahu min. 10 

a více ÚČEH. 



 
2   mudk.cz 
   

Zadavatel tedy TRVÁ na kvalifikačních požadavcích uvedených ve výzvě k podání nabídek.  

Zadavatel touto odpovědí na dotaz uchazeče NEMĚNÍ zadávací podmínky také NEPRODLUŽUJE lhůtu 

pro podání nabídek, která končí dne 31.05.2024 v 11 hodin. 

 

ve Dvoře Králové nad Labem dne 23.05.2024 

 

Ing. Ctirad Pokorný v.r. 

vedoucí odboru RISM 


